ỦY BAN NHÂN DÃ
PHƯỜNGTÂN THỊ“

SốonỈ/UBND-T'CKT
V/v Triển khai thu, n

,N
NH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập — Tự do - Hạnh phúc

Tân Thịnh, ngày oloổtháng 8 năm 201 7
ộp các loai

quỹ quý III,IV năm 2017

Kính gù":

Căn cứ Quyết

pd

— Các cơ quan doanh nghiệp;
- Các đơn vị sản g<uât, kinhqdoanh, dịch vụ;
- Các Ong (Bà) tô trường tô dân phô.

, định số 99/QĐ-UBND ngày 28/01/2013 của UBND tỉnh
Hòa Bình, về việc ban hành quy chế thu, quản lý và sử dụng Quỹ Quốc phòng -
An ninh trên địa bản

Căn cứ Quyết

tỉnh Hòa Bình;

định số lOSS/QĐ-UBND ngày 27/5/2009 của UBND thành
phố Hòa Bình về việc Thành lập Quỹ toàn dân chăm sóc và phát huy vai trò
người cao tuôi phường Tân Thịnh — Thành phố Hoà Bình. Căn cứ Quyết định số
47/QĐ-BTC Quyết định về việc ban hành quy chế quản lý và sử dụng tài chính
quỹ chăm sóc Người

Đế triển khai
phòng - An ninh và
Tân Thịnh. UBND p

nội dung cụ thế sau:
1. Đối tượng †

cao tuôỉ.

, thực hiện tốt công tác thu, quản lý, sử dụng quỹ Quốc
Quỹ phát huy vai trò người cao tuổi trên địa bàn phường
›hường Tân Thịnh hướng dẫn thu quỹ năm 2017 với những

lận động.
1. Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, đơn vị sản xuất, kinh doanh, dịch

vụ, hộ gia đình, cá n hân hoạt động cư trú trên địa bàn phường.
2. Khuyến khích các cơ quan, đơn vị, tổ chức doanh nghiệp, cả nhân trong

và ngoài địa bản phu

II. Mức thu, 1

1. Quỹ chăm
Mức vận độn

tượng không thực h
công, người cao tuổi

2. Quỹ quốc ]

:ờng đóng góp ủng hộ quỹ.
nức vận động đóng góp.
sóc và phát huy vai trò người cao tuổi.

g: Mức vận động tối thiểu 20.000đồng/hộ/quỹ trở lên. (Đối
iện vận động: hộ nghèo, hộ cận nghèo, đối tượng người có
trừ trường hợp tự nguyện đóng góp.)

Jhòng an ninh.
2.1. Đối với hộ gia đình:

- Hộ gia đình
phường, mức vận độr

- Hộ gia đình S

đến bậc 2 mức vận đt

vận động đóng góp 5

2.2. Đối với cá
— Cấp tỉnh: Mứ
… Cấp thành ph

- Cấp phường:
2.3. Cơ quan 1

không thuộc diện hộ nghèo hiện đang cư trú trên địa bản
lg đóng góp 30.000đ/hộ/năm.
ản xuất kinh doanh, dịch vụ: cc bậc thuế môn bài từ bậc 1

_Sng đóng góp lO0.000đ/hộ/năm; có bậc thuế môn bài bậc 3
D.OOOđ/hộ/năm.

c cơ quan đơn vị:

c vận động đóng góp từ 300.000đ/đơn vị/năm trở lên.
ố: Mức vận động đóng góp từ 200.000đ/đơn vị/năm trở lên.

Mức vận động đóng góp từ lO0.000đ/đơn vị/năm trở lên.

`rung ương và các đơn vị lực lượng vũ trang (từ cập Trung
đoàn và tương đu
400.000đ/ đơn vị/

2.4. Doanh ngi
… Có bậc thuế

vị/ năm trở lên.

- Có bậc thuế ]

năm trở lên.

— cc bậc thuế 1

năm trở lên.

ÍỉẫỄ
trở lên) đóng trên địa bản mức vận động đóng góp từ
trở lên.

lỉệp, đơn vị sản xuât, kinh doanh, dịch vụ:
Môn bài bậc 1 mức vận động đóng góp từ l.OO0.000đ/đơn

VIÔn bài bậc 2 mức vận động đóng góp từ 800.000đ/đơn vị/

VIôn bài bậc 3 mức vận động đóng góp từ 600.000đ/đơn vị/

III. Các đối tượng được tạm dừng, không vận động đóng góp Quỹ
Quốc phòng - An ni

1. Không vận
quan, đơn vị, tổ chức
dịch bệnh nguy hiển
khôi phục hoạt động
Quyết định cụ thể)

2. Không vận
nghèo, gia đình có n
của Nhà nước.

IV. Thời gian
Từ ngàyÂl /8/1

Sô tiên thu nộ

nh.

động đóng góp Quỹ Quốc phòng - An ninh đối với các cơ
, doanh nghiệp, hộ gia đình bị thiệt hại nặng nề do thiên tai,
1, thảm họa nghiêm trọng xảy ra và đang trong thời gian
g sản xuất, đời sống (Những trường hợp do UBND Tỉnh

động đóng góp đối với những hộ gia đình thuộc diện hộ
guời đang hưởng chính sách trợ cấp xã hội theo quy định

đóng góp.
2017 đến hết ngày 30/9/2017.

p trực tiếp cho đ/c Nguyễn Thị Thu Hiền — CB quản lý
quỹ của phường xong trước ngày 30/9/2017

UBND phường Tân Thịnh đề nghị các cơ quan, doanh nghiệp, các đơn vị
sản xuất, kinh doanh, dịch vụ, các Ông (bà) tổ trưởng dân phố tổ chức thu, nộp
các loại quỹ quý III, TV theo quy định./ .

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Đảng ủy phu’òng;
- TT HĐND phường;
- Chủ tịch, PCT UBND ph ròng;
— Lưu: VT.